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Diskussion om ändring av 
organisationen för ST inom 
Försäkringskassan 
 
Det pågår just nu en intern diskussion i ST 
inom Försäkringskassan om förändringar i 
vår organisation. Det finns flera 
anledningar till detta och ni kommer att 
kunna läsa mer om det i avdelningens 
medlemsinformation som kommer inom 
kort. 
 
Förslaget för vår del innebär att Gotland 
och Stockholm skulle slås ihop och bilda 
en ny gemensam sektion. Eftersom det är 
arbetsplatsombuden som är våra fackliga 
företrädare i förhållande till enhets-, plats- 
och områdeschefer så tror vi inte att det 
blir någon större skillnad i praktiken för 
oss som medlemmar. Sektionens 
huvudsakliga arbetsuppgift är att stötta och 
utbilda arbetsplatsombuden, hålla ihop 
löneförhandlingar och hantera mer 
komplicerade medlemsärenden.  
 
Förslaget till förändring har diskuterats 
med sektionsordförandena och ytterligare 
en person från varje sektion i slutet av 
augusti och med sektionsordförandena på 
en ledningskonferens i september. På 
Gotland har vi även diskuterat med 
samtliga arbetsplatsombud på en AO-
konferens i början av oktober.  Frågan ska 
fortsätta diskuteras på 
sektionsstyrelsekonferensen 13-14 oktober 
då samtliga ordinarie styrelseledamöter, ca 
100 förtroendevalda, samlas i 
Saltsjöbaden. Beslut fattas sedan på 
ombudsmötet den 17 november. Och om 

förslaget går igenom så börjar det gälla 
redan från 1 januari 2011. Fram tills 
årsmötet som ska hållas innan 1 april 2011 
blir det då någon form av interrimsstyrelse 
som verkar. 
 
Om du har synpunkter eller frågor kring 
den föreslagna organisationsförändringen 
kan du höra av dig till ditt 
arbetsplatsombud eller till Matias Eldnor 
eller Laila Haglund som är valda som 
ombud till ombudsmötet i november. 
 
 
 
Resultatet av översynen av NFC 
Visby 
En översyn av utlandsverksamheten har 
pågått sedan början av år 2010 och 
avslutades nu i början av hösten. Det har 
varit många olika turer under resans gång 
men nu har arbetsgivaren landat i de allra 
flesta frågor som varit uppe för diskussion.  
 
Från och med 1 oktober hör enheterna i 
Malmö och Sunne som arbetar med FTH 
och EU-familj inte längre organisatoriskt 
till NFC Visby. De tre enheterna i Malmö 
leds och styrs nu istället från NFC Malmö 
och enheten i Sunne från NFC City i 
Göteborg. Även ledningen och styrningen 
för Grensetjänsten och Öresund Direkt 
övergick till dessa NFC:n. Enheten i 
Haparanda ligger kvar hos NFC Visby 
enligt beslutet. 
 
Vad gäller Visby så är det 
ekonomihandläggningen, tandvården, EU 
familj och den tillfälliga 



avarbetningsgruppen inom FTH som har 
varit utsatta för förändringsdiskussioner 
och -förslag i och med översynen. 
Resultatet är att ekonomihandläggningen 
ska flyttas från Visby men man håller 
fortfarande på och reder ut gränsdragningar 
mellan vad som ska vara kvar här och vad 
som ska flyttas eftersom mycket av det 
man idag gör på ekonomi här tangerar 
försäkringshandläggningen. Gällande 
tandvården så är det inte längre aktuellt att 
flytta ärendeslaget från Visby. 
Handläggningen av EU-familj ska också 
vara kvar i Visby. I somras fattade 
NFCdirektören Bengt Sjtänsten även beslut 
om att etablera en FTH enhet i Visby.  
 
Från ST har vi haft synpunkter på och 
invändningar mot utredningen längs vägen. 
Sektionen har skickat synpunkter till 
avdelningen som har haft frågorna uppe på 
samverkan med Bengt Stjärnsten.  
 
 
 
Ingen befarad övertalighet i Visby  
 
Under våren har både LFC/LK Visby och 
NFC Visby varit utsatta för befarad 
övertalighet.  
Omplaceringar gjordes från LFC och LK 
till NFC både på grund av att 
arbetsuppgifter flyttades till fastlandet, på 
grund av minskat ärendeinflöde/minskad 
budget och etablerandet av ett 
servicekontor i Skatteverkets regi i stället 
för lokalkontor på Gotland.  
 
På NFC Visby tog arbetsgivaren initiativ 
till diskussioner med facken om en befarad 
övertalighet inom SA, ekonomi samt 
misstanke om brott under senare delen av 
våren. Därför lystes inga tjänster ut utan 
under sommaren riktades de lediga tjänster 
som fanns, både vikariat och 
tillsvidaretjänster, som intresseanmälan för 
frivilliga omplaceringar till berörda 
anställda istället. Resultatet blev ett antal 
frivilliga omplaceringar till FTH, EU-vård 
och återkrav. Därutöver omplacerades tre 
anställda som inte hade anmält intresse 
från SA till den nya FTH-enheten. De som 

omplacerades utan att ha anmält intresse 
var de med kortast anställningstid i 
Försäkringskassan förutom ett undantag 
som gjordes på grund av finska kunskaper. 
ST var överens med arbetsgivaren om 
omplaceringarna. 
 
Ledningen för NFC Visby bedömer att 
trots att frågan om gränsdragningen för 
vilka delar av ekonomihandläggningen 
som ska flyttas från Visby ännu inte är helt 
klar så kan man rekrytera externt. ST har 
sagt ok till detta då arbetsgivaren försäkrar 
att det kommer att finnas 
omplaceringsmöjligheter för berörda 
anställda till FTH och de berörda kan även 
söka sig till andra tjänster inom 
Försäkringskassan om de är intresserade av 
det.   
 
 
 
Val av arbetsplatsombud för ST 
 
För två år sedan genomförde ST inom 
Försäkringskassan en omorganisation som 
innebar att det är arbetsplatsombuden som 
ska möta enhetscheferna och plats- 
respektive områdeschef i samverkan och 
förhandlingar i stället för sektionsstyrelsen 
som det var hos oss på Gotland tidigare. 
Mandattiden för uppdraget som 
arbetsplatsombud är två år och därför var 
det nu i höst dags att välja eller välja om 
fackliga företrädare igen. Sektionsstyrelsen 
har uppmanat medlemmarna på NFC 
Visby att nominera kandidater till 
arbetsplatsombud för ST. Det inkom 14 
nomineringar, varav 5 tackade nej till 
nomineringen. Valda arbetsplatsombud 
inom NFC Visby är: 
 
Jonas Andreasson 
Jouni Nenonen 
Laila Haglund 
Linda-Marie Danell 
Liz Petersson 
Magnus Götherström 
Mathias Eldnor 
Robert Nilsson 
Rut Smeds 
 



På LFC Visby har ST i dagsläget inga 
arbetsplatsombud. Senast i våras 
uppmanade sektionsstyrelsen 
medlemmarna att nominera kandidater till 
arbetsplatsombud. Men det inkom då inga 
nomineringar. 
 
 
ST vecka på Gotland 
 
Vecka 45 kommer representanter från ST:s 
förbundsstyrelse och kansli att vara på 
plats på Gotland. Sektionen har bett att de 
ska hålla medlemsinformation om Avtal 
2010. Det kommer att bli tisdagen den 9 
november direkt efter jobbet i Cicorian på 
Söderväg 2. ST bjuder på middag.  
 


